

FRANCAVILLA DI SICILIA

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica

Reg. Gen. N° 176

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO DELLA

Determina del Responsabile Area Tecnica Reg. Part. n. 108 del 19-11-2018

Oggetto:

Impegno spesa per riversamento all'Erario della quota del canone Rai relativi ai mesi di settembre-ottobre 2018 addebitato alle utenze elettriche nel bimestre MAGGIO-GIUGNO 2018.-

Il Responsabile

PREMESSO CHE

- · il Comune di Francavilla di Sicilia gestisce direttamente il servizio elettrico, acquistando energia elettrica ed in tal senso rivendendola ai privati cittadini ed alle società che ne fanno richiesta;
- con delibera dell'Autorità per l'energia elettrica, il gas ed il servizio Idrico integrato n. 256/2016/R/EEL del 24/05/2016, sono stati approvati gli adempimenti correlati all'emanazione del Decreto dello Sviluppo Economico, di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze del 13/05/2016, relative all'addebito del canone Rai a decorrere dall'anno 2016 sulle bollette dei clienti domestici del settore elettrico, introdotto dalla Legge di Stabilità 2016;
- nel riepilogo di fatturazione dei consumi di energia elettrica del periodo: MAGGIO-GIUGNO 2018, emesso in data 16/11/2018 è stato fatturato un addebito di € 24.359,58, per le quote del canone rai relativi ai mesi di settembre-ottobre 2018 (€ 9,00/m);

ATTESO CHE per quanto sopra esposto, occorre impegnare una spesa di € 24.359,58 da riversare all'Erario entro il 20 del mese successivo a quello d'incasso del canone pagato dai clienti e limitatamente agli importi effettivamente incassati;

DATO ATTO che:

- · i riversamenti all'Erario del canone incassato, dovrà essere effettuato tramite mod. F24 per il quale è stato istituito apposito tributo "3409" denominato "riversamento da parte delle Imprese elettriche delle somme riscosse a titolo di canone di abbonamento alla televisione, art. 3 RDL n. 246 del 1938";
- · la superiore spesa è necessaria per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi per l'Ente;

VISTI:

- · la delibera di G.M. n. 20 del 9/03/2018, con la quale è stata rimodulata la struttura organizzativa dell'Ente, assegnando il servizio idroelettrico all'Area Tecnica;
- · la Determina Sindacale n. 18 del 2/07/2018, di nomina a Responsabile dell'Area Tecnica all'Ing. Antonino Seminara;
- · la Legge Regionale n. 30/2000;



FRANCAVILLA DI SICILIA

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica

Reg. Gen. N° 176

il D.Lgs. n° 267/2000; il vigente Ordinamento degli Enti Locali della Regione Siciliana; lo Statuto Comunale;

DETERMINA

La superiore premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

- 1. **di impegnare,** la somma di **EURO 24.359,58** al capitolo 12254 Missione 1 Programma 02 Titolo 01 del Bilancio Pluriennale 2018-2020-esercizio 2018, tenuto conto del disposto di cui all'art. 163, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 al fine di non arrecare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;
- 2. di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2018;
- 3. **di trasmettere** Il presente provvedimento, al Responsabile del Servizio Finanziario, per l'attestazione contabile ed all'Ufficio di Segreteria per i provvedimenti conseguenziali.

Il Responsabile della 5[^] U.O dell'Area Tecnica Angela Silvestro IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA
Ing. Antonino Seminara